Página 1 de 1

1

 PROJETO DE LEI Nº 037/2023

Ementa: Altera vencimento base do cargo de
AUXILIAR DE ENFERMAGEM, constante no
anexo IV, parte integrante da Lei nº
2134/2022 e da outras providências.

Art. 1º - Altera o vencimento básico do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM,

constante no anexo IV da Lei nº 2134/2023 (TABELA DE SALÁRIOS DE CARGOS EFETIVOS), o qual

passa a vigorar conforme abaixo relacionado:

Anexo IV

GRUPO OCUPACIONAL: ADMINISTRATIVO

CARGO CH I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV XV XVI XVII XVIII XIX XXI

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM 40

2.274,30

2.342,53

2.412,80

2.485,19

2.559,74

2.636,54

2.715,63

2.797,10

2.881,02

2.967,45

3.056,47

3.148,16

3.242,61

3.339,89

3.440,08

3.543,29

3.649,58

3.759,07

3.871,84

3.988,00

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos

financeiros a partir de 1º de janeiro de 2024.

PAÇO MUNICIPAL AURÉLIO REGAZZO - GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
NOVA AURORA – ESTADO DO PARANÁ, em 24 de novembro de 2023.

JOSÉ APARECIDO DE PAULA E SOUZA
Prefeito Municipal